
Муниципальное казенное учреждение 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Г.О. НАЛЬЧИК»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«ЛИЦЕЙ №2» г.о. НАЛЬЧИК

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № 155/0

Об организации питьевого режима обучающихся 
в 2023-2024 учебном году

На основании требований СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания», утвержденные постановлением Главного 
государственного санитарного врача России от 28.01.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в МКОУ «Лицей №2» г.о.Нальчик питьевой режим в 
следующей форме:

-с дозированным розливом упакованной питьевой воды (кулеров)
-кипяченая вода в обеденном зале

2.Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение 
всего времени их пребывания в лицее.

3. Назначить ответственными за своевременную замену кулеров классных 
руководителей (Приложение №1)

4. Назначить ответственной за кипяченную воду в столовой Гучапшеву А.С., 
зав.производством.

5.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей
директора по УВР: БеземсТ 
М.А.,Тхазаплижеву А.

онкову Е.Ю., Кочесокова З.В., Ципинову

С приказом ознакомле

__________ Гучапшева А.
Кочесоков З.В. 
Ципинова М.А. 
Безема М.Ю.

Л.М. Пешкова

Воронкова Е.Ю. 
Тхазаплижева А.Х.

 

 


